

यशवंतराव चव्हाण महाराष्ट्र
मुक्त विद्यापीठ, नाशिक

नेक मानांकित 'अ' श्रेणी
ज्ञानगंगोत्री, गंगापूर धरणाजवळ, गोवर्धन
नाशिक - ४२२ २२२ (महाराष्ट्र) भारत



ज्ञानगंगा घोषरी

Yashwantrao Chavan Maharashtra
Open University, Nashik

NAAC Accredited 'A' Grade

Dnyangangotri, Near Gangapur Dam, Govardhan
Nashik - 422 222 (Maharashtra) India

संकेतस्थळ Website : •www.ycmou.ac.in •https://ycmou.digitaluniversity.ac

ई-मेल E-mail : coe@ycmou.digitaluniversity.ac

दूरध्वनी Telephone : (0253) 2231479

परीक्षा विभाग / Examination Division

जा.क्र./पनिका-44/ 2023/1337

दि.28.11.2023

अधिसूचना एकोणतिसावा दीक्षांत समारंभ

यशवंतराव चव्हाण महाराष्ट्र मुक्त विद्यापीठ कायदा क्र. 20 / 1989 च्या कलम 23, पोटकलम (1) (एच) तसेच अध्यादेश 10 व्दारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारानुसार दीक्षांत समारंभाच्या संबंधात सर्व संबंधितांना या अधिसूचनेद्वारे सूचित करण्यांत येते की, पात्र स्नातकांना पदवी / पदविका प्रदान करण्यासाठी यशवंतराव चव्हाण महाराष्ट्र मुक्त विद्यापीठाचा "एकोणतिसावा दीक्षांत समारंभ" हा बुधवार, दि. 20 डिसेंबर 2023 रोजी सकाळी 10.30 वाजता विद्यापीठाच्या प्रांगणात संपन्न होणार आहे. या दीक्षांत समारंभाचे थेट प्रक्षेपण विद्यापीठाच्या <http://ycmou.digitaluniversity.ac> या संकेत स्थळावरून प्रक्षेपित करण्यात येईल.

या एकोणतिसाव्या दीक्षांत समारंभामध्ये, माहे डिसेंबर 2022 /जानेवारी 2023 व माहे मे-जून 2023 मध्ये झालेल्या उन्हाळी परीक्षांमध्ये उत्तीर्ण झालेल्या पात्र स्नातकांना पदवी / पदविका प्रदान करण्यात येणार आहेत. दीक्षांत समारंभाच्या दिवशी जे स्नातक उपस्थित राहून पदवी / पदविका ग्रहण करणार आहेत, अशा स्नातकांना त्यांच्या पदवी / पदविका प्रमाणपत्रावरील क्रमांकाच्या सहाय्याने दीक्षांत समारंभात पदवी / पदविका प्रमाणपत्र वितरित केले जाईल. तसेच ऊर्वरीत अनुपस्थित स्नातकांना आपल्या अभ्यासकेद्रावरून पदवी / पदविका प्रमाणपत्रे वितरित करण्यात येतील.

दीक्षांत समारंभाविषयीची यापुढील माहिती विद्यापीठाच्या <http://ycmou.digitaluniversity.ac> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यांत येईल.



(भट्टप्रसाद पाटील)
परीक्षा नियंत्रक

यशवंतराव चव्हाण महाराष्ट्र
मुक्त विद्यापीठ, नाशिक

नेक मानांकित 'अ' श्रेणी
ज्ञानगंगोत्री, गंगापूर धरणाजवळ, गोवर्धन
नाशिक - ४२२ २२२ (महाराष्ट्र) भारत



ज्ञानगंगा घोषरी

Yashwantrao Chavan Maharashtra
Open University, Nashik

NAAC Accredited 'A' Grade

Dnyangangotri, Near Gangapur Dam, Govardhan
Nashik - 422 222 (Maharashtra) India

संकेतस्थळ Website : •www.ycmou.ac.in •https://ycmou.digitaluniversity.ac

ई-मेल E-mail : coe@ycmou.digitaluniversity.ac

दूरध्वनी Telephone : (0253) 2231479

परीक्षा विभाग / Examination Division

Outward No COE-44/ 2023 / 1337

Date :28/11/ 2023

NOTIFICATION

TWENTY NINTH CONVOCATION CEREMONY

In exercise of powers conferred by sub-section 1 (h) of section 23 of the Yashwantrao Chavan Maharashtra Open University Act XX of 1989 the procedure, as prescribed in ordinance 10 relating to convocation, it is hereby notified for the information of all the concerned that the "Twenty Ninth Convocation" for conferment of degrees and diplomas of the candidates will be held on Wednesday, the 20th December 2023 at 10.30 A.M. at YCMOU campus, Nashik. The Live Webcasting of the said programme will be made available on the University Website, i.e. <http://ycmou.digitaluniversity.ac>

In this convocation, the candidates who have completed their degree/diploma in December 2022/January 2023 & May/June 2023 examinations event are eligible to receive degree/diploma in the Twenty Ninth Convocation. The diploma/degree certificates of the candidates will be distributed to them, who have decided to receive the same in person by remaining present on the day of Convocation, on the basis of diploma/degree certificate number. The rest of the candidates will get certificates on their study centres.

Further information concerning this convocation will be made available on the University Website, i.e. <http://ycmou.digitaluniversity.ac>



(Bhatuprasad Patil)
Controller of Examinations